
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 

О внесении изменений в Положение по оформлению проектной 
документации по вопросам переустройства, перепланировки и перевода 
жилых/нежилых помещений в нежилые/жилые, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 04.09.2009 № 644 
 

В целях обеспечения возможности комфортного проживания граждан в 
многоквартирных домах путем устройства балкона (лоджии)  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение по оформлению проектной документации по 
вопросам переустройства, перепланировки и перевода жилых/нежилых 
помещений в нежилые/жилые, утвержденное постановлением администрации 
города Благовещенска от 04.09.2009 № 644 (в редакции постановления 
администрации города Благовещенска от 06.03.2023 № 919) следующие 
изменения: 

1.1. абзац третий пункта 1.6 после слов «вышерасположенных балконов 
(лоджий)», дополнить  символом звездочка «*»; 

1.2. абзац четвертый пункта 1.6 после слов «существующих» дополнить 
словом «и»; 

1.3. в абзаце шестом пункта 1.6 после слов «вышерасположенные 
балконы», дополнить символом звездочка «*»; 

1.4. пункт 1.6 дополнить абзацем  следующего содержания: 
«* не распространяется на  квартиры, расположенные на первом этаже 

дворовых фасадов многоквартирных жилых домов, в которых отсутствуют 
балконы (лоджии)». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 

 
Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров 

[SIGNERSTAMP1] 

http://www.admblag.ru/

